
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 20.02.2024 Курская область, г. Рыльск № 110 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 27.10.2021 № 659 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной 

службы в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы»» 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 27.10.2021 № 659 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 

районе Курской области на 2022-2026 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 

2022-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

 

общий объем финансирования программы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской 

области составляет 61 791,54322 рубля, в том 

числе: 

в 2022 году – 2 306,83400 тыс. руб., 

в 2023 году – 10 593,59922 тыс. руб., 

в 2024 году – 18 645,11800 тыс. руб., 

в 2025 году – 15 122,74600 тыс. руб., 

в 2026 году – 15 123,24600 тыс. руб.». 

 

1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объема финансовых 



 2 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета Рыльского района Курской области на 2022 – 2026 годы 

составит 61 791,54322 рублей, в том числе: 
- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 9628,77574 руб., 

- осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 

поселениям по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах 

поселения 2,64000 руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

52160,12748 руб., из них: 

2022 год – 2306,83400 тыс. рублей, в том числе: 

- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 2304,19400 руб., 

- осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 

поселениям по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах 

поселения – 2,64000 руб., 

2023 год – 10 593,59922 тыс. рублей, в том числе: 
- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 1904,08174 руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

8689,51748 руб., 

2024 год – 18645,11800 тыс. рублей, в том числе: 
- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 2978,00000 руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

15667,11800 руб., 

2025 год – 15122,74600 тыс. рублей, в том числе: 
- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 1221,00000 руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

13901,74600 руб., 

2026 год – 15123,24600 тыс. рублей, в том числе: 
- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 1221,50000 руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

13901,74600 руб. 

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной 

программы заключается в следующем: 

муниципальная программа обеспечивает значительный вклад в достижение 

практически всех стратегических целей, в том числе путем создания и поддержания 

благоприятных условий для эффективной деятельности муниципальных служащих в 

Рыльском районе Курской области; 



 3 

расходы на реализацию подпрограммы 1 «Создание условий для повышения 

результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 

Рыльском районе Курской области» осуществляются в рамках текущего 

финансирования деятельности участников подпрограммы в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств согласно решению Представительного Собрания 

Рыльского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области 

очередной финансовый год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено 

в приложении № 4 к муниципальной программе.». 

 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Создание условий для повышения 

результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 

Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской 

области на 2022-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области составляет 

61 791,54322 рубля, в том числе: 

в 2022 году – 2 306,83400 тыс. руб., 

в 2023 году – 10 593,59922 тыс. руб., 

в 2024 году – 18 645,11800 тыс. руб., 

в 2025 году – 15 122,74600 тыс. руб., 

в 2026 году – 15 123,24600 тыс. руб.». 

 

1.4. Раздел VIII Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации Подпрограммы 1 

 

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию подпрограммы 

1 заключается в следующем: 

Подпрограмма 1 обеспечивает значительный, а по ряду направлений 

решающий вклад в достижение всех целей муниципальной программы, в том числе 

путем создания и поддержания благоприятных условий для развития 

муниципальной службы в Рыльском районе Курской области. 

Расходы на реализацию подпрограммы 1 «Создание условий для повышения 

результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 

Рыльском районе Курской области» осуществляются в рамках текущего 

финансирования деятельности участников подпрограммы в соответствии с 

утвержденной бюджетной сметой в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств согласно решению Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области о бюджете Рыльского района Курской области на очередной 

финансовый год и плановый период. 



 4 

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 муниципальной 

программы с 2022 по 2026 гг. составляет 61 791,54322 рубля, в том числе: 

в 2022 году – 2 306,83400 тыс. руб., 

в 2023 году – 10 593,89922 тыс. руб., 

в 2024 году – 18 645,11800 тыс. руб., 

в 2025 году – 15 122,74600 тыс. руб., 

в 2026 году – 15 123,24600 тыс. руб. 

Из них: 

- за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего – 

61 791,54322 рубля, в том числе: 

в 2022 году – 2 306,83400 тыс. руб., 

в 2023 году – 10 593,89922 тыс. руб., 

в 2024 году – 18 645,11800 тыс. руб., 

в 2025 году – 15 122,74600 тыс. руб., 

в 2026 году – 15 123,24600 тыс. руб.». 

  

 1.5. Приложения № 4 и № 5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской 

области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Рыльского района 

Курской области Т.А. Нартову. 

 3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                        А.В.Белоусов 



 5 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

«Развитие муниципальной службы в Рыльском районе 

Курской области на 2022-2026 годы» 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 20.02.2024 №110 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 

2022-2026 годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 

 

Стату

с 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

муниципаль

ной 

программы, 

ведомственн

ой целевой 

программы, 

основного 

мероприяти

я 

Ответ

ствен

ный   

испол

нител

ь, 

соисп

олнит

ели, 

участ

ники 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 2023 2024 2025 2026 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти 

«Развитие 

муниципаль

ной службы 

в Рыльском 

районе 

Курской 

области на 

2022-2026 

годы» 

Итого 

ресур

сное 

обесп

ечени

е по 

муниц

ипаль

ной 

прогр

амме: 

х   x      x     x  

2 

306,

8340

0 

10 

593,5

9922 

18 

645,11

800 

15 

122,7

4600 

15 

123,2

4600 

Подп

рогра

мма 1 

«Создание 

условий для 

повышения 

результатив

ности 

профессион

Всего 

по 

подпр

ограм

ме: 

001;       

002;        

003;       

004;       

005 

01 

13 

09 1 

00 

0000

0 

00

0 

2 

306,

8340

0 

10 

593,5

9922 

18 

645,11

800 

15 

122,7

4600 

15 

123,2

4600 



 6 

альной 

деятельност

и 

муниципаль

ных 

служащих в 

Рыльском 

районе 

Курской 

области» 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 1.1. 

Создание 

максимальн

ых условий 

для 

прохождени

я 

муниципаль

ной службы 

и 

укомплекто

вания 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

высокопроф

ессиональн

ыми 

кадрами 

Итого по основному 

мероприятию 1.1. 

2 

304,

1940

0 

1 

904,0

8174 

2 

978,00

000 

1 

221,0

0000 

1 

221,5

0000 

Адми

нистр

ация 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти;                        

МКУ 

«Упра

влени

е 

хозяй

ствен

ного 

обслу

живан

ия» 

001 
01 

13 

09 1 

01 

С143

7 

20

0 

1 

605,

0810

0 

1 

521,3

6736 

2 

594,00

000 

937,5

0000 

937,5

0000 

Управ

ление 

финан

сов 

Адми

нистр

ации 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти 

002 
01 

13 

09 1 

01 

С143

7 

20

0 

386,

4160

0 

260,0

0000 

300,00

000 

199,5

0000 

200,0

0000 



 7 

Предс

тавите

льное 

Собра

ние 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти;                                                                                                    

Контр

ольно

-

счетн

ая 

палат

а 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти  

003 
01 

13 

09 1 

01 

С143

7 

20

0 

148,

1500

0 

26,07

982 

0,0000

0 

0,000

00 

0,000

00 

Управ

ление 

культ

уры 

Адми

нистр

ации 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти 

004 
01 

13 

09 1 

01 

С143

7 

20

0 

33,0

0000 

18,00

000 

45,000

00 

45,00

000 

45,00

000 

Управ

ление 

по 

образ

овани

ю 

Адми

нистр

ации 

005 
01 

13 

09 1 

01 

С143

7 

20

0 

131,

5470

0 

78,63

456 

39,000

00 

39,00

000 

39,00

000 



 8 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти 

 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 1.2.  

Осуществле

ние 

переданных 

полномочий 

от 

муниципаль

ного района 

сельским 

поселениям 

по 

осуществле

нию мер по 

противодейс

твию 

коррупции в 

границах 

поселения 

Итого по основному 

мероприятию 1.2. 

2,64

000 

0,000

00 

0,0000

0 

0,000

00 

0,000

00 

Адми

нистр

ация 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти 

001 
01 

13 

09 1 

02 

П149

0 

50

0 

2,64

000 
        

 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 1.3.  

Обеспечени

е 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправле

ния 

Рыльского 

района 

Курской 

области и 

подведомств

енных им 

муниципаль

ных 

учреждений 

Итого по основному 

мероприятию 1.3. 

0,00

000 

8 

689,5

1748 

15 

667,11

800 

13 

901,7

4600 

13 

901,7

4600 

МКУ 

"Упра

влени

е 

хозяй

ствен

ного 

обслу

живан

ия" 

001 
01 

13 

09 1 

03 

С140

1 

10

0 

0,00

000 

7 

519,2

5666 

11 

337,45

800 

11 

337,4

5800 

11 

337,4

5800 

001 
01 

13 

09 1 

03 

С140

1 

20

0 

0,00

000 

1 

109,9

8482 

4 

243,77

000 

2 

478,3

9800 

2 

478,3

9800 

001 
01 

13 

09 1 

03 

С140

1 

80

0 

0,00

000 

60,27

600 

85,890

00 

85,89

000 

85,89

000 

 



 9 

Приложение №5 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

«Развитие муниципальной службы в Рыльском районе 

Курской области на 2022-2026 годы» 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 20.02.2024 №110 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета,                                                                                                                                                                                                                                                           

бюджета Рыльского района Курской области, 

бюджетов поселений Рыльского района Курской области  

и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» 

Стату

с 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогр

аммы 

муниципа

льной 

программ

ы, 

ведомстве

нной 

целевой 

программ

ы, 

основного 

мероприя

тия 

Источн

ики    

  

ресурс

ного    

  

обеспе

чения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти 

«Развитие 

муниципа

льной 

службы в 

Рыльском 

районе 

Курской 

области 

на 2022-

2026 

годы» 

всего           
2 

306,83400 

10 

593,59922 

18 

645,11800 

15 

122,74600 

15 

123,24600 

федера

льный  

бюдже

т 

          

област

ной 

бюдже

т          

          

бюдже

т 

Рыльск

ого 

района 

Курско

2 

306,83400 

10 

593,59922 

18 

645,11800 

15 

122,74600 

15 

123,24600 



 10 

й 

област

и 

бюдже

ты 

поселе

ний 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и  

          

внебюд

жетные    

источн

ики  

          

Подп

рогра

мма 1 

"Создани

е условий 

для 

повышен

ия 

результат

ивности 

професси

ональной 

деятельно

сти 

муниципа

льных 

служащих 

в 

Рыльском 

районе 

Курской 

области"                

всего           
2 

306,83400 

10 

593,59922 

18 

645,11800 

15 

122,74600 

15 

123,24600 

федера

льный  

бюдже

т 

          

област

ной 

бюдже

т          

          

бюдже

т 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и 

2 

306,83400 

10 

593,59922 

18 

645,11800 

15 

122,74600 

15 

123,24600 

бюдже

ты 

поселе

ний 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и  

          

внебюд

жетные    

источн

ики  

          



 11 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 1.1. 

Создание 

максимал

ьных 

условий 

для 

прохожде

ния 

муниципа

льной 

службы и 

укомплек

тования 

органов 

местного 

самоупра

вления 

высокопр

офессион

альными 

кадрами 

всего           
2 

304,19400 

1 

904,08174 
2 978,00000 1 221,00000 1 221,50000 

федера

льный  

бюдже

т 

          

област

ной 

бюдже

т          

          

бюдже

т 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и 

2 

304,19400 

1 

904,08174 
2 978,00000 1 221,00000 1 221,50000 

бюдже

ты 

поселе

ний 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и  

          

внебюд

жетные    

источн

ики  

          

Осно

вное 

мероп

рияти

е 1.2. 

Осуществ

ление 

переданн

ых 

полномоч

ий от 

муниципа

льного 

района 

сельским 

поселения

м по 

осуществ

лению 

мер по 

противод

ействию 

коррупци

всего           2,64000         

федера

льный  

бюдже

т 

          

област

ной 

бюдже

т          

          

бюдже

т 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и 

2,64000         



 12 

и в 

границах 

поселения 

бюдже

ты 

поселе

ний 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и  

          

внебюд

жетные    

источн

ики  

          

Осно

вное 

мероп

рияти

е 1.3. 

Обеспече

ние 

деятельно

сти 

органов 

местного 

самоупра

вления 

Рыльског

о района 

Курской 

области и 

подведом

ственных 

им 

муниципа

льных 

учрежден

ий 

всего             
8 

689,51748 

15 

667,11800 

13 

901,74600 

13 

901,74600 

федера

льный  

бюдже

т 

          

област

ной 

бюдже

т          

          

бюдже

т 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и 

  
8 

689,51748 

15 

667,11800 

13 

901,74600 

13 

901,74600 

бюдже

ты 

поселе

ний 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

област

и  

          

внебюд

жетные    

источн

ики  

          

 


